
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.739.381/0001-98CNPJ: (49) 3547-2028

89518-000 - Macieira

Telefone:
Rua Severino José Constantine, 32 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

3/2023

18/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
1/2023 - PR
3/2023

contratação de empresa especializada para aquisição de 01 veículo micro-ônibus, 0
km, de no mínimo 32 passageiros conforme termo de referência e demais
especificações

Participante: mallon concessionária de veículos comerciais ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 veículo micro-ônibus, 0 km, de no mínimo 32 passageiros -

características Mínimas: Zero KM, ano de fabricação e modelo
mínimo 23/23, carroceria e chassi integrados, Chassi de fabricação
nacional, com motor dianteiro, movido a óleo diesel, com potência
mínima de 160CV com entre eixos de no mínimo 4800 mm, câmbio
com no mínimo 05 marchas à frente e 01 à ré, peso bruto total
(PBT) de no mínimo 9.000kg com capacidade para transporte de no
mínimo 32 passageiros, poltronas individuais reclináveis,
revestidas em tecido, com cinto de segurança e entradas USB nas
poltronas ou no porte pacotes, janela com vidros colados, com
cortinas em todo o salão, poltrona do motorista com
amortecimento hidráulico e regulagem, instalação de rádio com
USB, assoalho revestido com passadeira antiderrapante, direção
hidráulica, tanque de combustível com capacidade mínima de 145
litros e tanque de Arla 32 com volume mínimo de 12 litros, freios
dianteiros e traseiros a tambor¬, com sistema ABS, pneus com
medidas mínimas de 215/75 R17,50, comprimento total do veiculo
de no mínimo 9 metros, suspensão dianteira e traseira conforme
fabricante, equipado com ar condicionado no salão e cabine, porta
pacotes completo,  sirene de marcha ré, farol de neblina e
tacógrafo. Parede divisória entre a cabine do motorista e do salão,
saídas de emergência, porta pantográfica com sistema Door Brake,
mínimo 1 ano de garantia motor, caixa e diferencial, o veiculo
deverá estar equipado com todos os itens de segurança
obrigatórios exigidos pelo DETRAN e primeiro emplacamento para
Município de Macieira – SC, preferencialmente na cor branca e
adesivado com o brasão do município nas  portas e na parte
traseira do micro.
Projeto de pintura e cor dos tecidos das poltronas e cortinas a ser
definido com o vencedor do certame.

1,000 UN 523.900,00 523.900,00

Marca:
Total do Participante: 523.900,00

Total Geral: 523.900,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/10/2023Macieira,


